
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ТИТОВО 

ПРИКАЗ 
№ 221                                                                                               26.12.  2024  г. 

«О возложении функций должностного лица по профилактике и 

противодействию коррупции и ответственного за приём сведений о 

возникшем конфликте интересов и рассмотрении этих сведений, 

утверждении плана противодействия коррупции на 2025 год, о создании 

антикоррупционной комиссии» 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» ( в редакции Федеральных законов от 

11.07.2011 г. № 200-ФЗ, от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ) 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за антикоррупционную деятельность в МОУ 

СОШ пос.Титово директора школы Батракову И.А. 

2. Создать антикоррупционную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: директор школы Батракова И.А. 

Члены комиссии: Карамышева Г.Н.- председатель профсоюзной организации 

Минаева Т.В. – заместитель директор  МОУ СОШ пос. Титово 

Табачникова О.В. - учитель немецкого языка 

3. Антикоррупционная комиссия: 

- осуществляет приём уведомлений о факте обращения в целях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений, а также о случаях 

совершения коррупционных правонарушений работниками Учреждения, и 

уведомлений о конфликте интересов работников Учреждения; - осуществляет 

оценку коррупционных рисков; 

- осуществляет рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной 

организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений 

работниками, контрагентами организации или иными лицами; 

- проводит оценку результатов антикоррупционной работы; 

- осуществляет меры по предупреждению коррупции в Учреждении; 

- осуществляет меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, рассматривает уведомления о конфликте интересов работников 

Учреждения. 

4. Утвердить план  мероприятий по противодействию коррупции в МОУ СОШ 

пос. Титово  на 2025 год. 

Директор школы:_______ / Батракова И.А./ 

 


		2025-03-21T16:12:11+0300
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа пос.Титово
	Батракова Инна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ




